
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@villalardeloscomuneros.gob.es

Dirección Postal

Plaza de España
(47111) Villalar de los Comuneros España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 50/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villalar de los Comuneros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lHvgnPTsSY0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de oficina de gestión del entorno residencial de Rehabilitación Programada
de Villalar de los Comuneros (Valladolid)

El objeto de este contrato no procede dividirlo en lotes por las razones que se justifican en el expedienteDescripción 
Valor estimado del contrato 101.553,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.628,1 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71210000 - Servicios de asesoramiento en arquitectura.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71313000 - Servicios de consultoría en ingeniería ambiental.
71314000 - Servicios de energía y servicios conexos.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
71356000 - Servicios técnicos.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.
71530000 - Servicios de consultoría en materia de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme a la cláusula 6 del PCAP

Lugar de ejecución
Municipio de Villalar de los Comuneros
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza España, 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lHvgnPTsSY0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(47111) Villalar de los Comuneros España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación ERRP-C02.I01

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARIAS GARRIDO ARQUITECTOS S.L.P.
NIF B47531678
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Bajada de la Libertad 8 5º izda
(47002) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983374666
Correo Electrónico ariasgarrido@entrearquitectura.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.165,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.160 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 50/2024
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

Contrato Oficina de gestion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SkE
te4Nmoay3BsLjTE3L3toTan%2BY3SU1Kqm/2Wb6L641tnbCc8lAjVCKaV%2BhbYCmeNM2BGhWD1LdrzzpgwePIuInDi%2B
U4WESc3j6tDjNj7z6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Se adjudica al único presentado y que reunía los requisitos para poder adjudicarle
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C/rnC7hSKTLxlWT4teIyQ4bP%2BuGCPad6kAu44nep4OJHBK0IWU1HqmGHCb1fuUnIOQRX3VeAa0zw0Jo/pjbdTA/bmG5ajrmqvC%2B4KfTmlAv6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SkEte4Nmoay3BsLjTE3L3toTan%2BY3SU1Kqm/2Wb6L641tnbCc8lAjVCKaV%2BhbYCmeNM2BGhWD1LdrzzpgwePIuInDi%2BU4WESc3j6tDjNj7z6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SkEte4Nmoay3BsLjTE3L3toTan%2BY3SU1Kqm/2Wb6L641tnbCc8lAjVCKaV%2BhbYCmeNM2BGhWD1LdrzzpgwePIuInDi%2BU4WESc3j6tDjNj7z6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SkEte4Nmoay3BsLjTE3L3toTan%2BY3SU1Kqm/2Wb6L641tnbCc8lAjVCKaV%2BhbYCmeNM2BGhWD1LdrzzpgwePIuInDi%2BU4WESc3j6tDjNj7z6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 76.165,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.165,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Se aplicarán las características que la Ley de contratos del Sector Público regula respecto al procedimiento abierto
simplificado ordinario en el art. 159
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QRhFstE2ZdJrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000014136525 |  2024-000959945 | Wed, 11 Sep 2024 09:13:08:039 CEST 172603861417630461UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QRhFstE2ZdJrhBlEHQFSKA%3D%3D

